•

S

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — 0 PREGOEIRO DA PREFEITURA DE
JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, QUE DO DIA 12 DE AGOSTO DE 2021, As 08:00H. ESTARÁ
RECEBENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL N2 2021.07.21.02-
PPRP , TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE, A SER REALIZADO NA SALA DE
LICITAÇÕES DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE. QUAISQUER INFORMAÇÕES
SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. JAGUARUANA, 28 DE JULHO DE 2021. JOEFERSON MOREIRA
DA SILVA. PREGOEIRO.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

S

Q
u

in
ta

-t
e

ir
a

, 2
9
 d

e
 ju

lh
o
 d

e
 2

0
2
1

O
 E

S
T

A
D

O

C
ft) v cm

9 g
(t

N 'o a) c-)
.(1) v) ;;_.• ro) • I: CD

• o O. (3) a) 0 6 0=-
v) v) • CL) ry go

ECO
0.0 o O v) wo Z

cc 2 a.
Era' -5 6

o o (3)0 .-,E112
u rvi v) O
o 2<c -
yo (D.o CL
*.. -Ooa>" oco
CG tf) C

--I -R5 -0
(C3 ) v)„ v)

0.)
< .N

I) 3 MI 11 To
c) o z -5 To" (1)

N Z > Q. -0

co O c' ° O .
O O O O o . . o -o o - o g o

-,,,°) ovn 12
S ..=

Z D E cu m o
E O g: o so G, CL o 742 2. ò0
o
•< 111 1-1) "" O .._. o "r- E „, ° =
_I o eti, g T.... ai. at A+ s...g .:11 g

o

zwe2; coam

IDOS@
Mw7,o38
;002,42
'2210
2ggV6 ,

to'tgB

2>A80;
(02-
gi8 E 2..2"
4140.17-a

:0Gg.27,coo.g
Zam.o,

::01/co s f.

gycB12

" ? 2 .,13
20z,0a

11P5 1

hm:IS
.Vwgat"
Ut:Vc2

2gES
O 0 0

mo O
- OCO E
8° :a12

rt
T, 18'  2,

4)
111 7 • c° 5 8
o as (1,3,% -Ti .45, o Po -c N

(e) g
z crtiz

0 0

• 7.5
w (.5
0) E O'N.

co-'2 2 •8 u?
co g e sup...,

• ta" ...

O
ci

13. c7S ‘E- g 3-
S a$ 8 o
474  0. 2
• c`,;(-)

E .8 '*1 '2'8 z o, cs

E°- a5 ° 0 E
c3 E9.

E E 0 me cO co
O co _.1 <

5-=‘",9E2
.2”gmgro ip*.N.2ta

e -6--o. -o
°."OR'i 0

P"thil

• 41t7
2-.0ggz.9,;

o
128:002-

3ggga, §e
it c12°0-02 2
002E,S 0

11:=.0-a=E
Ta.e4vegt

tnEgt,1-9,

m03(.9 !w0"'

ide4g

11E1w,g-A
szugz.8g

111MTVA W 11c-:742--a

Do - v tcw
E. 48 .9000
cLcom occi.,,

t''cgOg-2-4 1"

r17:§" Eli
EtTmEgo,

82z2:0-z'.8
-0850em

f6=-01.psz.r.

'3.14cttLd 4gil
E2t,Q,AgEg
8 0 o 2, c. -a
< 211 g°Iggg
6gWdo. tie
eplci'gg?%E
43 til t70,88t
1(1,;2-5q ,"g
ZP_goo .9 8
Z0.7,v-8.084

!Mini!
i3;743W.;

ik4t4lag

uggawg20

3,7:8st.efl 2.0n815,,.

20 000.
ImN5f3113.

17,
°gR acreati
S'

Z2 3 00.

m.fg'â5

2 8 76
sgtr42:Fg
3Nse.Ove
<-ece!,9-m
1,20-otg'.

aaP01 1Op2 E..<al
::=22 8 ,to i .74 m,.o eowo
Iag2r2Q -220,502-0

g-A2.Tg5
202T5E-,gt
'cOR§.2-8:g

Z1L-14:g
219i-g0
.421'132VE
cis)2apmg
Se s Os;
fq,20:23,2f

0000000 a,

.0go.er2Eow 2„,;.
(.)!Nt4g>

W1;;IPT

0 9

oci).013i• rloTO-1
T'Ztgrjt.gi

2< 11 0E°0E0

MIM%
., ..eg.g3F-Jee
rtrg.'ggeg o
31'8.2-g%su-g

(0(0ǐ.0 0.0.0)0.3 '00.

0-2e0aw.
28,,'6842

v
tatzg -0,,QEMm

is-gLizP2-2 2T

?---„sw -2=

0.s7,2s,,Ar

820.
TiR8-0 2

owv".Ez " 03 -066-

1 43fli'n!
EtlE.20

212-g06- 0-60
00M11"."0 °""
4 760,2 ° 1:)

Za.0 -rag -= Eo w

m2-5)20f 8,1
1M-4ag .,= §2ttss

8F2

432843.8t92
g--'54111.5-88
12-9g3g.4

m, ea
.E2'-u22030 .75,08
mva
412... 8 gTc'5 0g.'Fg2 . 0
Tgve,,a az

§ _0°)

iag-5
5.9 EZ O 90

2W

.718s0'a

.1-0 9gls50.;
5.5.2 =2,4gt
222.99zpz
0.E2.xe.2
-,e3ggc,e.

•„i4S-E.0280!

0°2-g79e.)'Lva
151;2 'ilígS0
.22.1a:1 g
Vowle0
S trSEg'>= .6=

wam°0-<2.5‹

g?'91.riSM1'
E281.5E -5E-0Z.1

8t2VW2g
'82aV;02¡8..72
"5-SOY.gtoig.6
EliE5q1g1
iliF0c1t;168t

2: . =o8v. 6222A-V-E
O

5 0 0
mgm'ajtRID:a2

313..go°0.9s;
080w;I 28 31,,

Th.ǐ E.0-. R
-0.8a8vv.ogv
31"gzt--g2,; ..9
1.0)e).416. E

mi041°20s4:.:8
0141,1.1rit
.m
(L t..,01-7Cagg

IEWIMPE ,.2
wni--.2t.us!e2sg

/
,7 fl

ao
F.1 O n' 647,3 8 tzl' Ftr (43

:c; e)  &
CD §:6 $0 pi i•••• O N O ‘., co ...„ ''' M., • .0 •-• o t  o ,., ,,!,:t = a, o

''' oo 0 b; -g•,.... g '0

0 . p4 IV ...-• ,..• .1 4.-g

e.g:eb:M.0 oti 0 R O in S. O.
(9 faA al' 1 0 4.0 g,

.
. (:) F S .° a. Z t...) ". ° g

l' ris o•ril ! 0..22 04. '40 :O .-- •re

op
tio

d
op

 J0
R

.1
3

t. H
um

or e sarcasm
o são as m

arcas registradas

.8 Uai% R.8- tritr i a ..,,, a i

I

a a+ o , go, tpi, ts74 9

2
.

t

• P EL ri;  • 2. o

t ns co cr 9. s. o n o
g g

t
 -.... 09, Eia f. -- s• ,..,. ,- _ • .

,-, o , su.
•"8 2 g .0 o _o t
g = • 0

.... r, ;
m. e.. ..., .. g O rg• " ? . . . • O a 5 a F" C

112 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°175 I FORTALEZA, 29 DE JULHO DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, que do dia 12
de agosto de 2021, As 08:00h. estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Presencial N° 2021.07.21.02-PPRP ,Tipo Menor Preço Global,
tendo como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de bombas submersas para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura
do Municipio de Jaguaruana/CE, A ser realizado na sala de licitações da sede da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE. Quaisquer informações sera()
prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 28 de Julho de 2021. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*5* *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aratuba - Aviso de Edital. A Prefeitura Municipal de Aratuba, por meio da Presidente da Comissão de
Licitação, tornam público que se encontra A disposição dos interessados o Edital de Concorrência Pública N°2021/002 - SEDUC, que tem como objeto
Contratação de Serviços Técnicos especializados de Consultoria visando Recuperação de Créditos Tributários, Tendo por Base Titulo Judicial° DE
obtido nos Autos do Processo N°005061627.1999.4.03.6100 do Município de Aratuba/CE, com data de abertura marcada para o dia 31 de AgoMç'd'e
2021 As 14h30m1n, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Júlio Pereira, N°304, Centro, Aratuba - Ceara. Informações neste endereço eletbinico
do Setor de Licitação: aratubalicitacao@gmail.com. Raquel Ferreira de Paiva - Presidente. Prefeitura Municipal de Aratuba — CE ern 28 de Julho (W.2021. 0

Els *5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos - Extrato do Contrato 21.23.02/CP-Qk oriundo
da Concorrência Pública N° 21.23.02/CP. Objeto: contratação de empresa para execução de terraplanagem e revestimento primário em sub-b 't>
estabilizadas granulométricamente na estrada que liga a CE-085 A localidade de Bela Vista no Municipio de Itapipoca-CE. Empresa ContratadhjlM u Ca e'

ON CONSTRUÇOES E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 26.397.308/0001-06. Valor Global: R$ 523.830,51 (quinhentos e vinte e tretriil, 10' n oitocentos e trinta reais e cinquenta e um centavos). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Data da assinatura do Contrato: 27 de julho de 2021. Andifier ap e-
Ricardo Moreira Bonates - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos.

*5* *** *5*
ESTADO DO CEARA — CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIA0 DE IGUATU - CPSMIG — AVISO DE LICITAÇÃO —
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.026.001-CPSMIG — Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais de consumo
de uso odontolágico, para atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de
Pregão comunica aos interessados que a Abertura de Análise das Propostas de Preços e Documentos de Habilitação dar-se-i no dia 12 de Agosto de 2021,
its 14630min. 0 Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos Sites: blIcornpras.com, licitacoes.tce.ce.gov.br e cpsmig.ce.gov.br. Iguatu-CE, em 28
de Julho de 2021. Pregoeira Oficial — CPSMIG.

*5* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Culture Tomada de Preços N° 01/2021-SEDUC — Aviso de Abertura
das Propostas de Pregos. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que tiara prosseguimento ao processo —
"Reforma da E.E.F. Manoel Antônio da Silveira e reforma dos banheiros do C.E.B. Maria Pereira Brandão", com a abertura das propostas de preços das
licitantes habilitadas, is 14h00min do dia 02 de Agosto de 2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação. Cruz-CE, 28 de Julho de 2021. Leonardo
Bricio Viana Severiano - Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *5* ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Frecheirinha — Extrato de julgamento das Propostas — Tomada de Preços N° 2021.04.16.01. A Comissão
Permanente de Licitação toma público o julgamento relativo A fase de proposta de preços. Após análise da proposta de preços das participantes habilitadas,
foi declarada vencedora, por ter cumprido as normas editalicias e apresentado o menor valor, a proponente Lourênço Assessoria e Consultoria Jurídica
LTDA. Valor global de R$ 54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais). Fica aberto o prazo recursal, art. 109, 1, letra b, Lei Federal N° 8.666/93. Fone (88)
3655.1404. Rafaelle Junior Azevedo — Presidente da CPL.

*5* *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte —Aviso de Licitação — Pregão Presencial N° 2021.07.26.1-SRP. Abertura: 11 de agosto de 2021 is
09:00 horas. Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços para serviços de assessoria, cotação, reserva,
emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbito nacional de interesse da Camara Municipal de Horizonte/CE, conforme especificações contidas
no Termo de Referência e Edital. Informações: Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85) 3336.1101, de 08h00min is
14h0Omin. Israel halo Alves da Silva — Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Abertura - Pregão Eletrônico N°01.02.07.2021 -PE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados o Aviso de Abertura da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o
N°01.02.07.2021 - PE, tendo como objeto o Registro de Preços visando a aquisição de medicamentos destinados a atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Municipio de Cascavel/CE, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 10 de Agosto de 2021 As 08:00min, abertura das propostas As
08:15min e a fase da disputa de lances is 13:30min (Horário de Brasilia). Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840. Cascavel
— Ceará, 28 de Julho de 2021. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira Oficial.

*** *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Extrato de Rescisão Unilateral. A Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente,
comunica a Rescisão do Termo de Permissão de Uso N°. 1028002/2015-SETUR, empresa M.J. Pereira Restaurante -ME, inscrita no CNPJ N°21.045.705/0001-
03, proveniente da licitação modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n° PP10/2015-SETUR, Objeto: contratação dos serviços de permissão de uso do
restaurante da Lagoa Pedro II. Fundamentação: Art. 78, inciso XII c/c Art. 79,1 da Lei n°8.666/93 e suas alterações. Data da Rescisão: 28.07.2021. Gilton
Barreto De Castro - Secretário de Turismo, Cultura e Meio Ambiente. Viçosa do Ceará-CE, em 28 de julho de 2021.

*** *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 030/21-PE-DIV. Objeto: Registro de Preços para
futuras e eventuais serviços de engenharia, conservação e manutenção predial (preventiva e/ou corretiva) das instalações fisicas de prédios e equipamentos
públicos, com fornecimento de mio de obra, por percentual de desconto sobre os itens da tabela de serviços e insumos da SEINFRA 27.1 e, subsidiariamente,
a tabela de custos da SINAPUCE 02/2021, ambas desoneradas, para atender as Secretarias do Municipio de Bela Cruz/CE, que se realizará no dia 11 de
Agosto de 2021 (11/08/2021), is 14:00hs pelo site wwvv.bbmnetlicitacoes.com.br. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público. Fernando França Silveira — Pregoeiro.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Oro's. A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, N°40 — Centro — Orès-CE, comunica aos
interessados que no dia 11 de agosto de 2021, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.07.28.01-SRP. Objeto: Registro
de Preços destinado A aquisição de notebooks, junto a Secretaria de Educação, Esporte e Juventude do Municipio de Orós-CE, tudo conforme anexo I. 0
edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h As 12:00h, ou pelos
os sites: www.b11.org.br, ou pelo o Portal das Licitações: http://municipiosAce.ce.gov.betce-municipios/. Or6s/CE, 28 de Julho de 2021. José Kieriston
Medeiros Monte Júnior — Pregoeiro.

*** *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento. 0 Municipio de Umari/CE, através do Pregoeiro Oficial, toma público que fora
concluído o julgamento do Pregão Eletrônico n° 2021.07.14.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Francisca Maria Gonçalves Urias - ME, vencedora
junto aos lotes 1, 2, 3, 4 e 5, por ter apresentado os melhores pregos nas etapas de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral is
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo (88) 3567-1161 ou ainda através da plataforma eletrônica: blIcompras.com.
Umari/CE, 28 de julho de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial.

FSC

MISTO
Pepsi produzldo
• poli. de fates

compwrisel*

FSV C120031

*5* *** ***